[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
REQUERIMENTO Nº ________/2014.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a limpeza ao redor da quadra do bairro Del Rey, localizada entre a Rua José Notário Gomes e a Rua Francisco Silva Padrão.
JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, tendo em vista que nos entornos da referida quadra existe muito mato, entulhos e sujeira, trazendo transtornos aos moradores.

 Sala das Sessões, 28 de março de 2014.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL